

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC  
PORTO VELHO-RO

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/PE  
Processo Administrativo Nº 116984/117024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ROBERTO PINTO MONTE  
Data de Publicação: 13/11/2024 16:06:52

LOTE 1 - ADJUDICADO - 27/11/2024 11:26:31  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LOCKER	Modelo: WM41041
Descrição: Armário roupeiro de aço 20 portas.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 4.499,00	Valor Total: 62.986,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	727	10.177.440/0001-72	70.000,00	62.986,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 27/11/2024 11:26:32  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKS	Modelo: CARRINHO AUXILIAR
Descrição: Carrinho auxiliar de inox, tamanho: 40x60x80cm, em aço inox, com rodinhas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.332,00	Valor Total: 6.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA	763	47.860.599/0001-05	30.000,00	6.660,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	638	10.177.440/0001-72	10.005,00	8.487,00		Sim
COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	932	54.177.886/0001-72	25.000,00	24.980,00	194,3325	Não
KIENTRO BRASIL LTDA	302	19.717.870/0001-04	25.000,00	25.000,00	0,0801	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 27/11/2024 12:35:31  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC  
PORTO VELHO-RO**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ADM INOX	Modelo: C100100
Descrição: Coifas com dutos independentes de 20cm de diâmetro, 35 de altura. Material inox 430, brilho 040, com instalação. (tamanho 100x100cm)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 4.915,00	<b>Valor Total:</b> 58.980,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ADM INOX	Modelo: C120120
Descrição: Coifas com dutos independentes de 20cm de diâmetro, 35 de altura. Material inox 430, brilho 040, com instalação. (tamanho 120x120cm)			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 5.423,00	<b>Valor Total:</b> 16.269,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	984	10.177.440/0001-72	75.624,00	75.249,00		Sim
2 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA	333	47.860.599/0001-05	405.000,00	405.000,00	438,21	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 27/11/2024 11:41:12  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: DISPENSER EPI
Descrição: Dispenser epi para touca descartável (pequeno) para parede, é confeccionado em poliestireno brilhante. (Mais informações, conforme descrito no Anexo I do edital, Especificações e Termo de Referência).			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 700,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: DISPENSER PAPEL HIGIENICO
Descrição: Dispenser para papel higiênico. P/ rolo de 300m branco, sistema de abertura e fechamento por chave, acompanha um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. (Mais informações, conforme descrito no Anexo I do edital, Especificações e Termo de Referência).			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 900,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: DISPENSER PAPEL TOALHA
Descrição: Dispenser para papel toalha em bobina com alavanca, em material termoplástico de alta qualidade e resistente ao impacto, na cor branco. (Mais informações, conforme descrito no Anexo I do edital, Especificações e Termo de Referência).			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 3.500,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: DISPENSER SABONETE LIQUIDO
Descrição: Dispenser para sabonete líquido e álcool em gel, de parede, de pressão, com reservatório de 800 ml, em material plástico pp de alta qualidade e resistente ao impacto, na cor branco. (Mais informações, conforme descrito no Anexo I do edital, Especificações e Termo de Referência).			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 5.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA	732	47.860.599/0001-05	10.600,00	10.600,00		Sim
2 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	219	10.177.440/0001-72	28.309,50	28.309,50	167,07	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC  
PORTO VELHO-RO

LOTE 6 - ADJUDICADO - 27/11/2024 11:42:06  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADM INOX	Modelo: E183021
Descrição: Estante de inox para dispensa de 1.80 comprimento com 5 divisórias e 30cm de profundidade e 2.10 de altura			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3.514,20	Valor Total: 38.656,20	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ADM INOX	Modelo: E203022
Descrição: Estante de inox para dispensa, de 2.00 comprimento com 5 divisórias e 30cm de profundidade e 2.10 de altura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.343,80	Valor Total: 4.343,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	361	10.177.440/0001-72	48.271,00	43.000,00		Sim
2 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	828	54.177.886/0001-72	149.904,00	119.980,00	179,02	Não
3 KIENTRO BRASIL LTDA	735	19.717.870/0001-04	120.000,00	120.000,00	0,02	Sim
4 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA	263	47.860.599/0001-05	240.000,00	240.000,00	100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 27/11/2024 12:35:31  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: 9808
Descrição: Exaustor industrial, 127v/220v (bivolt), com instalação. Até 1550 rpm, gabinete zincado para maior resistência a corrosão. (Mais informações, conforme descrito no Anexo I do edital, Especificações e Termo de Referência).			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 2.565,00	Valor Total: 28.215,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	670	10.177.440/0001-72	28.402,00	28.215,00		Sim
2 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA	945	47.860.599/0001-05	33.000,00	33.000,00	16,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 27/11/2024 11:40:06  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VENANCIO	Modelo: EI4
Descrição: Fogão industrial a gás inox 4 bocas 02 duplas e 02 simples 30x30 baixa pressão. Medidas: altura(cm): 82. Largura(cm): 74. (Mais informações, conforme descrito no Anexo I do edital, Especificações e Termo de Referência).			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.686,66	Valor Total: 25.299,90	

CLASSIFICAÇÃO

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC  
PORTO VELHO-RO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRANAGO COMERCIO DE MAQUINAS	025	22.009.329/0001-56	30.000,00	25.299,90		Sim
2 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	395	10.177.440/0001-72	73.935,00	25.980,00	2,69	Sim
3 OYSTER COMERCIO DE	682	33.497.491/0001-87	48.750,00	32.968,00	26,90	Sim
4 UP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	791	46.747.694/0001-26	75.000,00	32.988,00	0,06	Sim
5 HOME E MAQUINAS LTDA	890	51.219.667/0001-10	50.965,50	36.695,10	11,24	Sim
6 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA	911	47.860.599/0001-05	60.000,00	60.000,00	63,51	Sim
7 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	727	54.177.886/0001-72	210.000,00	210.000,00	250,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 9 - ADJUDICADO - 27/11/2024 11:42:43  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADM INOX	Modelo: 14079-I
Descrição: Ilha aço inox industrial 140x70x90 c/ cuba esquerda. Tamanho da cuba: 50x40x30 cm. Produto em aço inox - acabamento: escovado com borda infinita.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.160,00		Valor Total: 62.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	663	10.177.440/0001-72	64.515,00	62.400,00		Sim
2 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	107	54.177.886/0001-72	120.000,00	64.180,00	2,85	Não
3 KIENTRO BRASIL LTDA	448	19.717.870/0001-04	750.000,00	750.000,00	1068,59	Sim
4 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA	112	47.860.599/0001-05	1.050.000,00	1.050.000,00	40,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 11 - ADJUDICADO - 27/11/2024 11:42:58  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADM INOX	Modelo: M1607090
Descrição: Mesa pia aço inox industrial c/ painelero e duas cubas 50x40x25cm - 160x70x90cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.983,40		Valor Total: 3.983,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ADM INOX	Modelo: M1907091
Descrição: Mesa pia aço inox industrial c/ painelero e duas cubas 50x40x25cm - 190x60x80cm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4.336,10		Valor Total: 26.016,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	554	10.177.440/0001-72	40.100,50	30.000,00		Sim
2 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	155	54.177.886/0001-72	77.160,00	69.980,00	133,27	Não
3 KIENTRO BRASIL LTDA	922	19.717.870/0001-04	70.000,00	70.000,00	0,03	Sim

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC  
PORTO VELHO-RO

4 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA 307 47.860.599/0001-05 175.000,00 175.000,00 150,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 12 - ADJUDICADO - 27/11/2024 11:43:11  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADM INOX Modelo: P4010040  
Descrição: Prateleira aérea lisa com mão francesa produzida em aço inoxidável de alta qualidade e resistência. Especificações:  
altura 40cm, largura 100cm, profundidade 40cm.  
Quantidade: 5 Valor Unit.: 633,88 Valor Total: 3.169,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ADM INOX Modelo: P1204040  
Descrição: Prateleira de inox com mão francesa para fixação, de 120cm de comprimento por 40cm de profundidade.  
Quantidade: 6 Valor Unit.: 805,10 Valor Total: 4.830,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	995	10.177.440/0001-72	10.741,00	8.000,00		Sim
2 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	702	54.177.886/0001-72	44.000,00	44.000,00	450,00	Não
3 KIENTRO BRASIL LTDA	345	19.717.870/0001-04	55.000,00	55.000,00	25,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA FRANCINO LTDA	133	47.860.599/0001-05	110.000,00	110.000,00	100,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PREGOEIRO: ROBERTO PINTO MONTE

Maycon Sales Bampi

Maycon Sales Bampi (28 de novembro de 2024 14:17 A5T)

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MAYCON SALES BAMPI

MEMBRO LUCILENA FREITAS DA SILVA COSTA

**SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC  
PORTO VELHO-RO**



Giselle Araujo dos Santos (28 de novembro de 2024 15:07 AST)

---

**DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA GISELLE ARAUJO DOS SANTOS**



Nina Cátia Alexandre Cavalcante (28 de novembro de 2024 17:23 AST)

---

**DIRETORA REGIONAL DA AR-SENAC-RO NINA CÁTIA ALEXANDRE CAVALCANTE**



---

**PRESIDENTE DA AR-SENAC-RO RANIERY ARAUJO COELHO**

# Ata de Adjudicacao\_Pregão Eletrônico 004.2024 - Armário Roupeiro

Relatório de auditoria final

2024-11-28

Criado em:	2024-11-28
Por:	Antoniony Ribeiro (antoniony@ro.senac.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAOaEbLNVmfSgJywp5LE6R1PIHCmoy9qhq

## Histórico de "Ata de Adjudicacao\_Pregão Eletrônico 004.2024 - Armário Roupeiro"

-  Documento criado por Antoniony Ribeiro (antoniony@ro.senac.br)  
2024-11-28 - 18:11:50 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento enviado por email para Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br) para assinatura  
2024-11-28 - 18:12:50 GMT
-  Documento enviado por email para mayconbampi@ro.senac.br para assinatura  
2024-11-28 - 18:12:50 GMT
-  Documento enviado por email para Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br) para assinatura  
2024-11-28 - 18:12:50 GMT
-  Documento enviado por email para Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br) para assinatura  
2024-11-28 - 18:12:50 GMT
-  Documento enviado por email para Nina Cátia Alexandre Cavalcante (nina@ro.senac.br) para assinatura  
2024-11-28 - 18:12:51 GMT
-  Documento enviado por email para Raniery Araujo Coelho (raniery@ro.senac.br) para assinatura  
2024-11-28 - 18:12:51 GMT
-  Email visualizado por Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br)  
2024-11-28 - 18:14:06 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento assinado eletronicamente por Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br)  
Data da assinatura: 2024-11-28 - 18:14:20 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227
-  Email visualizado por mayconbampi@ro.senac.br  
2024-11-28 - 18:17:01 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227

 O signatário mayconbampi@ro.senac.br inseriu o nome Maycon Sales Bampi ao assinar  
2024-11-28 - 18:17:50 GMT - Endereço IP: 200.241.65.227

 Documento assinado eletronicamente por Maycon Sales Bampi (mayconbampi@ro.senac.br)  
Data da assinatura: 2024-11-28 - 18:17:52 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227

 Email visualizado por Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br)  
2024-11-28 - 18:22:50 GMT - Endereço IP: 200.241.65.227

 Documento assinado eletronicamente por Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br)  
Data da assinatura: 2024-11-28 - 18:23:18 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227

 Email visualizado por Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br)  
2024-11-28 - 19:07:19 GMT - Endereço IP: 179.253.10.42

 Documento assinado eletronicamente por Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br)  
Data da assinatura: 2024-11-28 - 19:07:31 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 179.253.10.42

 Email visualizado por Nina Cátia Alexandre Cavalcante (nina@ro.senac.br)  
2024-11-28 - 21:21:14 GMT - Endereço IP: 179.253.10.42

 Documento assinado eletronicamente por Nina Cátia Alexandre Cavalcante (nina@ro.senac.br)  
Data da assinatura: 2024-11-28 - 21:23:42 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 179.253.10.42

 Documento assinado eletronicamente por Raniery Araujo Coelho (raniery@ro.senac.br)  
Data da assinatura: 2024-11-28 - 21:26:27 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 179.253.10.42

 Contrato finalizado.  
2024-11-28 - 21:26:27 GMT